

KÚPNA ZMLUVA

uzatvorená podľa Obchodného zákonníka č. 513/91 v znení neskorších predpisov par.409 a nasl.
a výsledkov obchodnej verejnej súťaže

I. Zmluvné strany:

Kupujúci:

Ministerstvo školstva SR

Stromová 1

813 30 Bratislava

Štatutárny zástupca:

Doc. RNDr. Milan Ftáčnik, CSc.

Splnomocnený na podpis zmluvy: Ing. Peter Gabčo, PhD.

Bank. spojenie :

227002/0720

IČO:

164381

DRČ:

00179302/601

Predávajúci:

AXON PRO spol. s r.o.

Pražská č. 1

811 04 Bratislava

Štatutárny zástupca :

RNDr. Alfréd Zimmermann

Bankové spojenie:

2628080455/1100

IČO:

31387811

DRČ:

31387811/600

II. Predmet zmluvy :

1. Predávajúci sa zaväzuje dodať kupujúcemu tovar podľa prílohy č. 1 tejto zmluvy. Zariadenia budú odovzdané plne funkčné a zodpovedajúce technickej špecifikácii uvedenej v prílohe č. 1 tejto zmluvy, vrátane príslušných dokladov.
2. Kupujúci sa zaväzuje prevziať od predávajúceho tovar podľa prílohy č. 1 po splnení predmetu tejto zmluvy a uhradiť cenu tovaru špecifikovanú v prílohe č. 1 podľa platobných podmienok uvedených v bode III. Predávajúci a kupujúci sa dohodli na dodaní tovaru.
3. Zmluvné vzťahy neupravené zmluvou sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a s ním súvisiacimi predpismi, subsidiárne občianskym zákonníkom.
4. Tovar odovzdá predávajúci kupujúcemu v sídle kupujúceho.

III. Ceny a fakturácia

1. Cena tovaru sa stanovuje v súlade so Zákonom o cenách č. 18/1996 Z. z. a výsledkom verejnej obchodnej súťaže dohodou podľa prílohy č.1.

Cena tovaru bez DPH	2 760 176,40 Sk
DPH	634 840,60 Sk
Cena tovaru celkom	3 395 017,00 Sk

2. V cenách sú zahrnuté náklady predávajúceho na clo a dopravu v Bratislave. Zmluvná cena môže byť zmenená pokiaľ v čase realizácie predmetu zmluvy dôjde k zmene sadzieb DPH, dovoznej prirážky, cla alebo k zmene kurzu Sk oproti voči USD z 31.5. 2000 (NBS stred 1 USD = 45,898 Sk) o viac ako 1%. Možnosť prípadnej úpravy ceny je prípustná v prípade zmeny výrobného programu technológie výroby a úpravy technickej špecifikácie jednotlivých komponentov ponúkaného zariadenia po dobu realizácie dodávky pokiaľ ich cenový dopad nepresiahne hodnotu 10% celkovej ceny. Kupujúci hradí predávajúcemu sumu s DPH.
3. Kupujúci sa zaväzuje zaplatiť 100% ceny dodaných zariadení t.j. **3 395 017,00 Sk** vrátane DPH do 14 odo dňa obdržania faktúry kupujúcim po protokolárnom prevzatí predmetu zmluvy.
4. Pri nedodržaní termínu splatnosti faktúry vzniká predávajúcemu právo fakturovať zmluvnú pokutu vo výške 0,1 % z predajnej ceny nesplateného tovaru za každý deň omeškania, najviac však 5% z celkovej ceny dodávky. Tovar zostáva majetkom predávajúceho až do úplného uhradenia faktúry.

IV. Termín dodávky tovaru

1. Predávajúci sa zaväzuje dodať predmet zmluvy postupne do 14 dní po podpise zmluvy podľa pokynov objednávateľa (pri prevzatí sa spíše protokol o odovzdaní a prevzatí tovaru).
2. Pri odstúpení od zmluvy kupujúcim je predávajúci oprávnený vymáhať od kupujúceho všetky preukázateľne vynaložené náklady na vyhotovenie predmetu zmluvy.
3. Pri nedodržaní stanoveného termínu dodávky kupujúci uplatní zmluvnú pokutu vo výške 0,1% za každý aj začatý deň omeškania z ceny predmetu zmluvy podľa jednotlivých častí špecifikovaných v prílohe č. 1, najviac však 5% z celkovej ceny dodávky.

V. Záručná doba a servisné podmienky

1. Dĺžka záručnej doby je špecifikovaná v prílohe 1.
2. Predávajúci zaručuje servisný zásah do 8 hodín po nahlásení poruchy kupujúcim. Porucha musí byť nahlásená preukázateľným spôsobom t.j. fax, doporučený list alebo osobne.
3. Práca, materiál použitý pri servisnom zásahu a cestovné náklady sú hradené zo strany predávajúceho. V prípade poruchy zavinenej kupujúcim alebo v prípade neodôvodneného servisného zásahu je kupujúci povinný uhradiť všetky náklady spojené s opravou a servisným zásahom.

VI. Záverečné ustanovenia

1. Obe zmluvné strany podpisujú kúpnu zmluvu na znak súhlasu s celým jej obsahom.
2. Prípadné spory a nedorozumenia, ktoré vzniknú zo zmluvy sa budú zmluvné strany usilovať riešiť predovšetkým formou dohody, v prípade, že k dohode nedôjde, spory budú riešené podľa Slovenského právneho poriadku a podliehajú kompetencii príslušného Obchodného súdu.
3. Zmluva je vyhotovená v štyroch exemplároch, v troch vyhotoveniach pre kupujúceho a v jednom vyhotovení pre predávajúceho. Nadobúda platnosť a účinnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami.
4. Zmeny oproti zneniu môžu byť prevedené písomnou formou so súhlasom oboch účastníkov zmluvy.
5. Obidve strany sa zaväzujú upozorniť navzájom na skutočnosti, ktoré by mohli znamenať zmeny plnenia tejto zmluvy.

V Bratislave dňa :

V Bratislave dňa : 12 -09- 2000

[Redacted signature area]

Za predávajúceho

 **AXON PRO**
komplexné informačné technológie
Pražská 1, 811 04 Bratislava
Tel.: 397 636, 397 640; Fax: 393 804

[Redacted signature area]

Za kupujúceho

MINISTERSTVO ŠKOLSTVA SR
Stromová 1
813 30 B R A T I S L A V A
- 7 -

Príloha č. 1

Technická špecifikácia

I. Počítače

PC DTK APRI-80V



Procesor :	Intel Celeron 500MHz / 128kB ECC L2
Základná doska:	DT-PRM0080VBX, Slot1, ATX, VIA Apollo BX, PC100,
RAM :	128 MB SDRAM, DIMM 168 pin, PC 100
Pevný disk :	WD 10.0-GB
CD ROM:	40x rýchlostná ATAPI IDE
Pružný disk :	1 x 1,44MB 3.5" FDD
Porty :	2 x sériový, 1 x paralelný, 2 x USB
Videokarta :	ATI 3D CHARGER 8MB AGP EDO RAM, Max.1280x1024/70Hz, 16bpp 1600x1200/60Hz, max. refresh 200Hz, MPEG playback, SW, manuál, 3D drive
Audio karta:	SB 16 komp.
Sieťová karta:	DTK Kombo TP + BNC PCI alt. (10/100)
Klávesnica :	PS/2 US / SK, Windows 98 so slovenskými klávesami
Myš :	DTK PS/2 s podložkou
Veľkosť obalu :	Mini Tower
Monitor:	DTK 15" DTK, MPR II, OSD, EPA/VESA/NUTEK 0.28mm, 1024x768/60Hz, 800x600/85Hz, 30-57kHz horiz., 50- 120Hz refresh, DDC 1/2 B

PC DTK APRI-80V

Procesor :	Intel Pentium III 550MHz
Základná doska:	DT-PRM0080VBX, Slot1, ATX, VIA Apollo BX, PC100,
RAM :	128 MB SDRAM, DIMM 168 pin, PC 100
Pevný disk :	WD 10.0-GB
CD ROM:	40x rýchlostná ATAPI IDE
Pružný disk :	1 x 1,44MB 3.5" FDD
Porty :	2 x sériový, 1 x paralelný, 2 x USB
Videokarta :	ATI 3D CHARGER 8MB AGP EDO RAM, Max.1280x1024/70Hz, 16bpp 1600x1200/60Hz, max. refresh 200Hz, MPEG playback, SW, manuál, 3D drive
Audio karta:	SB 16 komp.
Sieťová karta:	DTK Kombo TP + BNC PCI alt. (10/100)
Klávesnica :	PS/2 US / SK, Windows 98 so slovenskými klávesami
Myš :	DTK PS/2 s podložkou
Veľkosť obalu :	Mini Tower
Monitor:	17" DTK, 0.27mm, TCO99, OSD, EPA/VESA/NUTEK 0.27mm, 1280x1024/65Hz, 1024x768/85Hz, 30-70kHz horiz., 50- 110Hz refresh, DDC 1/2 B

II. Tlačiarne

Hewlett Packard DJ 840

Max. formát papiera	A4
Metóda tlače	termálna trysková tlač
Farba tlače	čiernobiela / farebná
Rýchlosť tlače	8 str. / min čb 5 str / min farebne
Zaťažiteľnosť:	1 000 str. / mes.

Automatický podávač papiera	na 100 A4/20obálky
Rozhranie	paralelné + USB
Príslušenstvo	napájací adaptér 1,8m kábel Cenronics súčasťou ceny je 1 čierobiela a 1 farebná náplň, kábel a driver pre MS DOS/Windows

HewlettPackard LJ 1100

Max. formát papiera	A4
Metóda tlače	tonerová tepelná tlač
Farba tlače	čierobiela
Pamäť	2MB
Rýchlosť tlače	8 str. / min
Rozlíšenie	600x600DPI
Rozhranie	paralelné
Vyťažiteľnosť	Do 7000 str. / mesiac
Požiadavky na el. pripojenie	220 –240V AC, 50/60Hz
Príslušenstvo	zdrojový kábel 1,5m 1,8m kábel Cenronics vstupný zásobník s kapacitou 125 listov výstupný zásobník s kapacitou 100 listov toner 1ks

HewlettPackard LJ 8550

Max. formát papiera	A3
Metóda tlače	tonerová tepelná tlač
Farba tlače	farebná
Pamäť	32MB
Rýchlosť tlače	24 str. / min č.b. 6 str. / min farebne
Rozlíšenie	True rozlíšenie 600 x 600 dpi 24 bit farba
Rozhranie	paralelné
Vyťažiteľnosť	Do 60 000 str. / mesiac
Požiadavky na el. pripojenie	220 –240V AC, 50/60Hz

210/2000

Príslušenstvo	zdrojový kábel 1,5m 3 m kábel Bitronics vstupný zásobník s kapacitou až 3000 listov toner 4ks
---------------	--

HewlettPackard LJ 5000

Max. formát papiera	A3
Metóda tlače	tonerová tepelná tlač
Farba tlače	čierobiela
Pamäť	32MB
Rýchlosť tlače	16 str. / min.
Rozlíšenie	Rozlíšenie 1 200 x 600 dpi 24 bit
Rozhranie	paralelné + sériové
Vyťažiteľnosť	Do 65 000 str. / mesiac
Požiadavky na el. pripojenie	220 -240V AC, 50/60Hz
Príslušenstvo	zdrojový kábel 1,5m 1,8 m kábel Bitronics vstupný zásobník s kapacitou 300 listov toner 1ks (10 000 strán)

III. Skenery

Microtek Phantom 636 cx

Predlohy	Odrazové predlohy
Rozlišovacia schopnosť	600 x 1200 dpi opticky
Interp. rozlišovacia schopnosť	9600 x 9600 dpi
Farebná hĺbka	36 bit
Systémové požiadavky	IBM PC komp.,Pentium, CD-ROM, 32 MB RAM, MS WINDOWS 3.x alebo 95/98, NT 3.51/4.0
Skenovacia plocha	216 x 297 mm
Interface	EPP
Rozmery	437 x 290 x 43 mm

Hmotnosť	5 kg
Software	Microtek ScanWizard (PC/Mac) Microtek ScanSuite (PC) Caere OmniPage LE (PC/Mac) Recognita OCR (PC) Ulead PhotoExpress (PC) Ulead PhotoAssistant (PC) Adobe PhotoDeluxe (PC/Mac)
Bonus	Pripojenie na Internet kartou Max Ročné predplatné časopisu FreeSoft Magazín Kniha "Skenery a Skenovanie"

IV. Zdroje a pamäťové nosiče

UPS 650VA	APC Záložný zdroj Back Off 650VA
UPS 1400VA	APC SU1400INET Smart-UPS 1400 VA, Line-Interactive, Užívateľsky vymeniteľné batérie SmartBoost, SmartTrim, SmartSlot
HDD 6,4GB	Pre server Prioris Dodateľné sú len veľkosti 9 GB: DS-RZ1DA-VW (9GB UltraWide 7200rpm SBB) ako náhrada za FR-CFCBA-CA
Pamäť:	64 MP PC 100
Rozšírenie pamäte pre Compaq Prioris	FR-PC77M-BF / 128MB - (8x16MB 60ns)

--210/2000

2) Dĺžka záručnej doby je :

PC DTK	26 mesiacov
Monitory	36 mesiacov
Tlačiarne HP	12 mesiacov
Ostatné	12 mesiacov
Záruka na kabeláž	10 rokov
Záruka na aktívne prvky CISCO	1 rok

Cenová špecifikácia

Produkt	Cena á bez DPH	počet	Cena spolu bez DPH	Cena spolu s DPH
Počítače				
PC DTK /C/15"	32 838,8 Sk	42	1 379 229,6 Sk	1 696 452,4 Sk
PC DTK /PIII /17"	42 166,8 Sk	3	126 500,4 Sk	155 595,5 Sk
			1 505 730,0 Sk	1 852 047,9 Sk
Tlačiarne				
HP DJ 840	5 936,0 Sk	27	160 272,0 Sk	197 134,6 Sk
HP LJ 1100	18 020,0 Sk	13	234 260,0 Sk	288 139,8 Sk
HP LJ 8550	233 200,0 Sk	2	466 400,0 Sk	573 672,0 Sk
HP LJ 5000	72 080,0 Sk	3	216 240,0 Sk	265 975,2 Sk
			1 077 172,0 Sk	1 324 921,6 Sk
Skenery				
Scanner Microtek	3 074,0 Sk	3	9 222,0 Sk	11 343,1 Sk
			9 222,0 Sk	11 343,1 Sk
Zdroje a pamäťové médiá				
UPS 650VA	6 943,0 Sk	3	20 829,0 Sk	25 619,7 Sk
UPS 1400	24 221,0 Sk	1	24 221,0 Sk	29 791,8 Sk
HDD 9 GB SCSI	20 988,0 Sk	3	62 964,0 Sk	77 445,7 Sk
RAM 64 MB PC 100	2 639,4 Sk	6	15 836,4 Sk	19 478,8 Sk
RAM 128 MB pre PRIORIS	44 202,0 Sk	1	44 202,0 Sk	54 368,5 Sk
			168 052,4 Sk	206 704,5 Sk
Celková cena za body 1-4			2 760 176,4 Sk	3 395 017,0 Sk